
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Avda. José Miguel Sánchez Hueso, 57 – Apartado de Correos 299 – 06080 BADAJOZ – Tfno. 924 21 00 67 

www.aytobadajoz.es/deportes – fmd@aytobadajoz.es P5601502G 

 

 

DECRETO DE LA PRESIDENCIA DELEGADA DE LA F.M.D  

APROBACION DE EXPEDIENTE 

 

A la vista del expediente de contratación ” SUMINISTRO POR LOTES DE 

MOBILIARIO  DEPORTIVO PARA LA F.M.D. DE  BADAJOZ”, la Presidencia Delegada 

de la  Fundación Municipal de Deportes, de conformidad con lo establecido en el 

artículo 117 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 

por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 

2014 y en uso de las atribuciones que me confiere el Decreto de Alcaldía de fecha 

27 de junio de 2023, BOP nº 126 de 4 de julio del mismo año y  de conforme a lo 

establecido en el artículo 18 de los Estatutos por el que se rige el Organismo 

Autónomo de F.M.D., 

 

 

RESUELVE: 

  

PRIMERO.- La aprobación del Expediente y Aprobación del Gasto para la 

contratación del  ” SUMINISTRO POR LOTES DE MOBILIARIO  DEPORTIVO PARA LA 

F.M.D. DE  BADAJOZ”, integrado por: 

 

- Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y Técnicas, debidamente 

informado para la adjudicación de dicha contratación por  Procedimiento 

Abierto Supersimplificado al tipo de licitación de 46.870,43 € (I.V.A. 

incluido). 

- Expediente de gasto nº 51/24. 

- Informe de Fiscalización Previa favorable de fecha 4 de abril de 2024. 

 

SEGUNDO.- Aprobar la apertura del procedimiento de adjudicación que se hará por 

Procedimiento Abierto Supersimplificado, conforme a los requisitos legalmente 

establecidos.  

 

 

En Badajoz, a la fecha que figura en el documento firmado electrónicamente  

El Órgano de Contratación,  

(P.D.: Decreto de 27/06/2023; BOP nº 126 de 04/07/2023) 

Juan Parejo Fernández 

Concejal Delegado de Deportes 

 

Nº Decreto: 2024/53.Decreto: 1802560 - Fecha(17042024) - Exp(_) - DECRETO DE LA
PRESIDENCIA APROBACION EXPEDIENTE

Código para validación: UI056-KAW96-1I86G
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Vicepresidente FMD. Firmado 17/04/2024 12:43

FIRMADO
17/04/2024 12:43

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
80

25
60

 U
I0

56
-K

A
W

96
-1

I8
6G

 7
2E

E
54

52
99

68
9A

25
0F

7D
4D

16
50

A
A

2F
2B

57
54

54
79

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ba
da

jo
z.

es
/p

or
ta

l/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
pe

s_
co

d=
-1

&
en

t_
id

=
4&

id
io

m
a=

1




